
 

  

 

 

 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele a oznámeno 
dodavatelům dne: 10. 12. 2014 

     Vyřizuje: Jana Šenková, RECTE.CZ, s.r.o. 
 
Dodatečná informace k zadávacím podmínkám (1) a změna lhůty pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami 
k veřejné zakázce „HW a SW pro rozšíření TC ORP Hlučín“ 
 
Zadavatel veřejné zakázky: Město Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
Zastoupený:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 
IČO:  003 00 063 
Profil zadavatele: http://hlucin.profilzadavatele.cz 

Pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava  
Kontaktní osoba: Jana Šenková 
Telefon, email:  +420 597 461 313, recte@recte.cz 
 
Zadavateli byla doručena prostřednictvím pověřené osoby žádost o dodatečnou písemnou informaci k obsahu zadávacích 
podmínek veřejné zakázky HW a SW pro rozšíření TC ORP Hlučín (dále též „veřejná zakázka“) zadávané v otevřeném 
nadlimitním zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). V souladu s ust. § 49 zákona na tuto žádost odpovídá zadavatel prostřednictvím pověřené osoby v zákonné lhůtě 
takto: 
 
Dodatečná informace k zadávacím podmínkám (1) na základě písemné žádosti dodavatele (lhůty a úplné znění): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 5. 12. 2014 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 11. 12. 2014 
Písemná odpověď zveřejněná na profilu zadavatele dne: 10. 12. 2014 
 
Dotaz č. 1.1: 
V Příloze č. 5 ZD – Obchodní podmínky, Příloha č. 1 - Technická specifikace, sekce A. Hardware, položka „Rack s 
příslušenstvím (1 komplet)“ je požadováno, aby PDU byla vybavena jištění jističem na těle PDU. Tento parametr je u PDU 
na 16A neobvyklý a taková PDU není na českém trhu dostupná. Dotazujeme se, zda-li zadavatel bude akceptovat dodávku 
PDU, které splní všechny technické parametry vyjma podmínky jištění na těle PDU? 
Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 1.1: 
Vzhledem k nedostupnosti PDU vybavené jištěním jističem na těle PDU na českém trhu bude zadavatel akceptovat dodání 
PDU splňující všechny ostatní požadované technické parametry vyjma podmínky jištění na těle PDU. 
 
Dotaz č. 1.2: 
V ZD, článek 10 je požadováno:  
Podpora, tj. update a upgrade bude probíhat po dobu 5 let od odevzdání sestaveného HW a SW. Současně v Příloze č. 5 
ZD – Obchodní podmínky, bod 13.1 je uvedeno:  
„Není-li touto smlouvou sjednáno jinak, sjednává se záruka za jakost na předmět koupě ve lhůtě 5 let. Výjimky z této 5 leté 
záruční doby jsou stanoveny v předmětu plnění uvedeného v příloze č. 1.“  
Předpokládáme, že zadavatel mylně uvedl požadavek na záruku v ZD a ve skutečnosti byla požadována záruka dle Přílohy 
č. 5 ZD – Obchodní podmínky. 
  



   

Dle našich zkušeností z jiných projektů spolufinancovaných z prostředků EU, záruka za jakost nezahrnuje update a upgrade 
po dobu 5 let. Tento požadavek bývá rovněž považován kontrolním orgánem jako neuznatelný výdaj projektu a nebývá tak 
uznán v rámci dotace. Rádi bychom upozornili zadavatele, že v případě požadavku na update a upgrade SW dojde k 
výraznému navýšení jeho ceny, které dosahuje více než 100% z pořizovací ceny daného SW bez 5letého supportu.  
Dotazujeme se, zdali zadavatel bude požadovat záruku dle ZD, článek 10 nebo dle přílohy č. 5 ZD – Obchodní podmínky, 
bod 13.1? 
Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 1.2: 
Zadavatel požaduje po dobu 5 let záruku za jakost. V článku 10 ZD je specifikována pouze doba, po kterou bude podpora 
probíhat, nikoli její rozsah. Rozsah podpory je specifikován v části článku 11.  
Zadavatel si je vědom skutečnosti, že update a upgrade software jsou neuznatelné výdaje, a proto v části článku 11 ZD 
požaduje vyčlenění těchto neuznatelných výdajů, tj. výdajů za podporu (tj. update a upgrade), jako statnou položku a 
zároveň v tomto článku také určuje rozsah této podpory, která nespadá do záruky za jakost a není uznatelným výdajem. 
Podpora, tedy dodání placených update a upgrade, se týká pouze prvků dodaných „dle bodu C přílohy č. 1 obchodních 
podmínek“. 
 
Dotaz č. 1.3: 
V Příloze č. 5 ZD – Obchodní podmínky, Příloha č. 1 - Technická specifikace, sekce E. Portál úředníka je uveden požadavek 
na integraci s produkty MS Office:  
Řešení musí umožňovat přímo prostřednictvím klientů kancelářských aplikací používaných zadavatelem (tj. MS Office) 
modifikovat metadata dokumentu uloženého na portále, dokončit úkol z workflow, zobrazit a porovnat předchozí verzi 
dokumentu při zapnutém sledování verzování dokumentů na portále apod.  
Námi navržené řešení požaduje u všech klientů pracujících s portálem úředníka aplikaci MS Office Standard v min. verzi 
2010 nebo 2013.  
Dotazujeme se, zda-li zadavatel vlastní licence MS Office Standard v min. verzi 2010 nebo 2013 a v jakém počtu? Nevlastní-
li zadavatel tyto potřebné licence nebo nevlastní-li dostatečný počet, jaký je celkový počet uživatelů, kteří budou pracovat s 
portálem úředníka? 
Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 1.3: 
Plně funkční Portál úředníka požadujeme pro 98 uživatelů – úředníků. Zadavatel vlastní 10 ks licencí MS Office 2010 a 3 ks 
licencí 2013, tedy celkem 13 ks vyhovujících licencí. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že pokud uchazečem navržené řešení 
bude vyžadovat u všech uživatelů pracujících s portálem úředníka aplikaci MS Office Standard v min. verzi 2010 nebo 2013, 
musí uchazeč zahrnout dodání chybějícího počtu licencí (tj. 85 ks) do své nabídky tak, aby uchazečem nabízení řešení 
tvořilo plně funkční celek. 
 
Dotaz č. 1.4: 
V Příloze č. 5 ZD – Obchodní podmínky, Příloha č. 1 - Technická specifikace, sekce F. Implementace je uveden požadavek 
na „instalace a konfigurace koncových směrovačů ve všech lokalitách MAN“. Zadavatel však v rámci ZD nepožaduje 
dodávku těchto směrovačů.  
Dotazujeme se, zda-li zadavatel může přesně specifikovat tyto směrovače, zejména tedy výrobce, typ, model směrovače a 
to u všech jedenácti (11) příspěvkových organizací? (např. doplněním do tabulky uvedené na straně 26, v příloze č. 5 ZD – 
Obchodní podmínky, Příloha č. 1 - Technická specifikace, sekce F. Implementace).  
Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 1.4: 
Zadavatel předpokládá dodání takového technického řešení, které využití stávajících směrovačů příspěvkových organizací 
nezahrnuje. Koncovými směrovači jsou zde myšleny směrovače (nebo prvky plnící jejich funkci), které zajistí tok dat 
z/do konkrétní příspěvkové organizace. Uvedeným požadavkem „instalace a konfigurace koncových směrovačů ve všech 
lokalitách MAN“ se tedy rozumí instalace a konfigurace směrovačů nebo prvků plnících funkci koncových směrovačů 
dodaných v rámci veřejné zakázky. Zadavatel předpokládá, že funkci směrovačů budou plnit buď prvky dodané dle sekce C 
přílohy č. 1 - Technické specifikace část Firewall boxy, nebo prvky dodané dle sekce D přílohy č. 1 - Technické specifikace – 
část LAN prvky na straně Firewallů. Příloha č. 1 - Technické specifikace je přílohou Obchodních podmínek. Zadavatel 
přepokládá adresní plán řešení dle této tabulky: 
 
 



   

Č. Organizace Adresa místa části plnění 
Předpokládaný 
rozsah subnetů 

0 Město Hlučín Katastrální území města Hlučín 192.168.0-2.x 

1 Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace Hlučín, Tyršova 2/1062 192.168.10.x 

2 Základní škola Hlučín - Rovniny, okres Opava Hlučín, Cihelní 8 10.135.12.x 

3 Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace Hlučín, Hornická 7/1266 192.168.11.x 

4 Domov pod Vinnou horou, příspěvková organizace Hlučín, Dlouhoveská 1915/91 192.168.3.x 

5 Kulturní centrum Hlučín a) Hlučín, Zámecká 4 
b) Hlučín, Ostravská 124/18 (kulturní dům) 192.168.7.x 

6 Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace Hlučín, Zámecká 4 192.168.4.x 

7 Mateřská škola Hlučín, Severní, příspěvková organizace Hlučín, Severní 19/1261  192.168.5.x 

8 Mateřská škola Hlučín, Cihelní, příspěvková organizace Hlučín, Cihelní 1500 192.168.6.x 

9 Dům dětí a mládeže Hlučín, příspěvková organizace Hlučín, Zámecká 6 192.168.8.x 

10 Dětská rehabilitace Hlučín, Hluboká 23  192.168.9.x 

11 Správa sportovně rekreačního areálu Hlučín Hlučín, Tyršova 1668/5a 192.168.13.x 

 
Jelikož jsou stávající směrovače příspěvkových organizací výkonově nedostatečné, zadavatel upozorňuje uchazeče, že 
pokud uchazečem navržené řešení přesto bude vyžadovat umístění a instalaci dalších směrovačů do každé připojené 
příspěvkové organizace (ve funkci koncových směrovačů), musí uchazeč dodání, instalaci a konfiguraci těchto směrovačů 
zahrnout do své nabídky tak, aby uchazečem nabízené řešení tvořilo plně funkční celek. 
 
Dotaz č. 1.5: 
Vzhledem k nejednoznačnosti výše uvedených požadavků a vzhledem k rozporům v zadávací dokumentaci, nejsme schopni 
pokračovat v přípravě naší nabídky.  
Žádáme tímto zadavatele o posun termínu lhůty pro podání nabídky. 
Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 1.5: 
Lhůta pro podání nabídek byla rozhodnutím zadavatele prodloužena. Termín pro doručení nabídek na adresu zadavatele 
zadavatel stanovil na den 2. 2. 2015 do 8:30 hodin – viz dále. 
 

 
Změna lhůty pro podání nabídek a změna termínu pro otevírání obálek s nabídkami 
 
S ohledem na vznesené dotazy k obsahu zadávacích podmínek rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 40 zákona prodloužil 
lhůtu pro podání nabídek a současně lhůtu pro otevírání obálek s nabídkami takto: 

Původní termín pro doručení nabídek stanovený na 17. 12. 2014 do 8:30 hodin na adresu zadavatele se ruší a nahrazuje se 
novým termínem pro doručení nabídek, a to do 2. 2. 2015 do 8:30 hodin na adresu zadavatele. 

Původní termín pro otevírání obálek stanovený na 17. 12. 2014 od 8:35 hodin na adrese zadavatele se ruší a nahrazuje se 
novým termínem pro otevírání obálek s nabídkami, a to dne 2. 2. 2015 od 8:35 hodin na adrese zadavatele.  
 
Dodatečná informace k zadávacím podmínkám a změny lhůty pro podání nabídek a otevírání obálek byla zveřejněna na 
profilu zadavatele. Nové termíny byly rovněž uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské 
unie. 
 
pověřená osoba jednající jménem zadavatele 

Jana Šenková 
 
 


		2014-12-10T14:08:02+0100




